1

ATA N.º 04/17

PROCESSO PROA N.º 17090000002362

CONVITE N.º 01/2017

 Aos onze dias do mês de maio do ano de 2017, às 10 horas, na sala da CPLIC, na Rua

General Andrade Neves, n.º 106, 18.º andar, nesta Capital, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

a fim de proceder à abertura do Convite n.º 01/2017, que trata da contratação de serviço

especializado de engenharia para execução de recuperação estrutural em pilares do prédio da Sede

Administrativa do Ministério Público, situado na Rua General Andrade Neves, n.º 106, em Porto

Alegre, RS, conforme especificações constantes do Anexo I do Convite. Não acorreram

interessados à licitação, razão por que é declarada deserta, embora tenham sido convidadas 3 (três)

empresas e outras 12 (doze) mais tenham acessado ao Convite na Internet a Comissão Permanente

de Licitações. Esta ata será disponibilizada no site  www.mp.rs.gov.br/licitacao. Nada mais

havendo, lavrou-se a presente ata que, lida e achada conforme, vai por todos assinada. Porto

Alegre, 11 de maio de 2017.

Luís Antônio Benites Michel,

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Paulo Pandolfo,

Membro.

Potiberê Vieira de Carvalho,

Membro.